Об утверждении изменения в Инструкцию об обязательной продаже выручки в
иностранной валюте от экспорта товаров (работ, услуг)

Утративший силу
Постановление Правления Национального банка Республики Казахстан от 5
апреля 1999 года N 63 Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 06.04.1999 г. за N 728. Утратило силу постановлением Правления
Национального Банка Республики Казахстан от 25 февраля 2008 года N 13.
И з в л е ч е н и е  и з  п о с т а н о в л е н и я
Правления Национального Банка Республики Казахстан
от 25 февраля 2008 года N 13
      "В целях приведения нормативных правовых актов Национального Банка
Республики Казахстан в соответствие требованиям  Закона  Республики
Казахстан "О Национальном Банке Республики Казахстан" от 30 марта 1995 года
Правление Национального Банка Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Признать утратившими силу нормативные правовые акты Национального
Банка Республики Казахстан, указанные в приложении к настоящему
п о с т а н о в л е н и ю .
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня принятия.
      3 .  . . . . . . .  :
      1 )  . . . . . . .  ;
      2 )  . . . . . . .  .
      4 .  . . . . . . .  .
      5. ....... .
      П р е д с е д а т е л ь
      Национального Банка

П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в л е н и я
Н а ц и о н а л ь н о г о  Б а н к а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 25 февраля 2008 года N 13 №
П е р е ч е н ь
н о р м а т и в н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в
Национального Банка Республики Казахстан,
признаваемых  утратившими силу

      1 .  . . . . . . .  .
      2.  Постановление  Правления Национального Банка Республики Казахстан от
5 апреля 1999 года N 63 "Об утверждении изменений и дополнений в
Инструкцию об обязательной продаже выручки в иностранной валюте от
экспорта товаров (работ, услуг)" (зарегистрированное в Министерстве юс ции
Республики Казахстан 6 апреля 1999 года под N 728, опубликование апреля 1999
года в газете "Казахстанская правда" N 64 (22781).
      3 .  . . . . . .  .
       4 .  . . . . . .  .
      5. ...... .
__________________________________________________________________
      Правление Национального банка Республики Казахстан постановляет:
      1. Утвердить прилагаемое изменение в Инструкцию об обязательной продаже
выручки в иностранной валюте от экспорта товаров (работ, услуг),
утвержденную постановлением Правления Национального Банка Республики
Казахстан от 28 марта 1999 года N 54   , и ввести его в действие со дня V990724_
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан.
      2. Юридическому департаменту (Сизова С.И.) принять меры к регистрации
настоящего постановления и изменения в Инструкцию об обязательной продаже
выручки в иностранной валюте от экспорта товаров (работ, услуг) в
Министерстве юстиции Республики Казахстан.
      3. Управлению валютного регулирования и контроля (Касымжанова Г.З.) в
десятидневный срок со дня государственной регистрации довести настоящее
постановление и утвержденное изменение в Инструкцию до сведения областных
филиалов Национального Банка Республики Казахстан и банков второго уровня.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан
Налибаева А.З.
      П р е д с е д а т е л ь
      Национального Банка

И з м е н е н и е  в  И н с т р у к ц и ю
об обязательной продаже выручки в иностранной валюте
от экспорта товаров (работ, услуг)

      В Инструкцию об обязательной продаже выручки в иностранной валюте от
экспорта товаров (работ, услуг) внести следующее изменение:
      пункт 13 изложить в следующей редакции:
      "Уполномоченные банки в течение одного рабочего дня обязаны произвести

продажу валютной выручки Национальному Банку по официальному курсу
Национального Банка, установленному на день перечисления эквивалента в
т е н г е ,  в  с л у ч а я х :
      отсутствия торгов на валютной бирже в течение пяти рабочих дней подряд;
      если валютная выручка не была продана на валютной бирже в течение пяти
р а б о ч и х  д н е й  п о д р я д ;
      если сумма валютной выручки не позволяет сформировать лот для продажи
н а  в а л ю т н о й  б и р ж е .
      После получения тестированного телекса или сообщения по СВИФТу от
б а н к а -
корреспондента о зачислении валютных средств на валютный
корреспондентский счет Национального Банка, последний, не позднее
следующего рабочего дня, производит зачисление эквивалента в тенге на
корреспондентский счет уполномоченного банка".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан